Dieses Dokument beinhaltet die Einbaudokumentation, das Wartungsprotokoll und
die Gebrauchsanleitung. Die Unterlagen müssen bei der Anlage aufbewahrt und vor
der Benutzung gelesen werden.
Objekt
Adresse
PLZ/Ort
Zusatz
Auftrags-Nr.

Broekhuysener Strasse 40
47638 Straelen
Typenbezeichnung: Primo 2 AD / Primo 2 AD ES
Herstellungsjahr: Norm: SN EN 795:2012 Typ A / ETA-16/0789
Kaufdatum: Seriennummer:
Einbaudatum: Objekt:
Überprüfung mindestens einmal jährlich, vom Immobilienbesitzer zu organisieren.
Wartungs
datum
Festgestellte Schäden,
durchgeführte Instandsetzungen,
etc.
Auftragnehmer
Vorname / Name
des Sachkundigen
Unterschrift
Paul Bauder AG  ⋅  Alte Zugerstrasse 16  ⋅  6403 Küssnacht am Rigi  ⋅  Telefon 041 854 13 00  ⋅  info@bauder.ag  ⋅  www.bauder.ag
14
Gebrauchsanleitung Primo 2 AD / Primo 2 AD ES
Für jede Primo Anschlageinrichtung wird diese Ge-
brauchsanleitung mitgeliefert. Sie ist vor der Benut-
zung zu lesen und jederzeit in der Nähe der Ausrüs-
tung zugänglich zu halten.
Die Anschlageinrichtungen vom Typ Primo 2 AD / Primo
2 AD ES dienen als Anschlagpunkte für das Auffang-
und Rückhaltesystem der persönlichen Schutzaus
rüstung; oder zur Nutzung im Seilsystem BR1 / BR6 /
BR8. Sie sind zur Montage auf Beton (Mindestqualität
C20/25) vorgesehen. Bei sachgemässer Montage und
vorschriftsmässiger Benutzung bewahrt die Anschlag-
einrichtung, mit einem geeigneten Auffang- oder Rück-
haltesystem, den Nutzer vor einem Aufschlagen auf dem
Boden oder anderen Hindernissen. Die Anschlagein-
richtungen vom Typ Primo 2 AD / Primo 2 AD ES sind
nach SN EN 795:2012 Typ A geprüft und durch das
Deutsche Institut für Bautechnik DIBt bewertet (ETA
16-0789 vom 31.10.16). Sie dürfen nur für den hier
beschriebenen Zweck der Absturzsicherung genutzt
werden. Sie dienen nicht als Transportösen oder zum
Anschlagen von Lasten.
Die Anlage darf nur von Personen benutzt werden, die
einen PSAgA-Kurs zur Absturzsicherung absolviert
haben. Gesundheitliche Einschränkungen des Nutzers,
wie zum Beispiel Herz- / Kreislaufprobleme, Alkohol-
oder Medikamenteneinfluss, können die Sicherheit
bei Arbeiten in der Höhe beeinträchtigen. In diesem
Fall ist von einer Benutzung der Anlage abzusehen.
Für den Fall eines Absturzes muss ein Plan mit den
erforderlichen Rettungsmassnahmen vorliegen.
An der Anlage dürfen keinerlei Veränderungen oder
Ergänzungen ohne vorausgehende schriftliche Zustim-
mung des Herstellers vorgenommen werden. Instand-
setzungen dürfen nur auf Anweisung des Herstellers
durchgeführt werden.
Die Kombination einzelner Elemente birgt ein Sicher-
heitsrisiko. Die Elemente müssen daher von einer
autorisierten Person auf ihre Kombinationsfähigkeit
überprüft werden.
Der Anwender muss vor der Benutzung der Anlage,
diese überprüfen und deren Zuverlässigkeit sicher-
stellen (siehe Checkliste auf der Folgeseite).
Nutzungseinschränkungen
Aus Sicherheitsgründen ist die Anschlageinrichtung
der Benutzung zu entziehen, wenn:
1. � Zweifel für eine sichere Benutzung bestehen (z. B.
Feststellung von Schäden wie Risse oder Brüche);
2. � die Anlage durch einen Absturz beansprucht
worden ist;
3. � bei Chemikalieneinwirkung auf die Anlage;
4. � Blitzeinschlag;
5. � Verformungen bestehen;
6. � Abrieb oder;
7. � Korrosion festgestellt wird.